事 務 連 絡

令和３年１０月１日

  弘前市上下水道事業経営審議会委員 各位

弘前市上下水道事業弘前市長 櫻田 宏

（公印省略）

弘前市総合計画後期基本計画策定のための意見聴取について

 日頃より、上下水道事業にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、当市では、平成３１年３月に弘前市総合計画（以下「総合計画」といいます。）を策

定し、将来都市像「みんなで創り みんなをつなぐ あずましいりんご色のまち」の実現に向

け各種事業に取り組んでおりますが、令和４年度末で前期基本計画の計画期間を終えるため、

後期基本計画の策定に向けて、関係団体の皆様からご意見を伺い、ご意見・ご提案等を計画

策定の参考にさせていただきたいと考えております。

 つきましては、令和３年１０月１５日開催の上下水道事業経営審議会において委員の皆様

からご意見等を伺いたく、事前に資料を送付いたします。

 上下水道部に関する事項は、前期基本計画の P176～P179に記載されている「安全・安心な

上下水道の構築」であり、具体的な事務・事業については前期実施計画の P132～P135 に記載

されている「安全で安定した水道水の供給」と「下水道の整備による快適な生活環境の確保」

で、主にこれらに関するご意見をいただきたいと考えております。

 市の基本方針として定める計画ですが、上下水道事業経営審議会としての視点やそれぞれ

の得意な分野から、例えば、経営の観点からこの事業はこうしたほうがよいとか、市で記入

した評価について、このように考えるとか、こういう評価の仕方はどうか、などご意見をい

ただければ幸いです。

資料として製本したものをお送りしますが、弘前市ホームページに PDF データが掲載され

ています。必要に応じてホームページのデータも閲覧ください。

掲載場所及びアドレス

弘前市トップ>市政情報>計画・取り組み>弘前市総合計画（2019年度～2026年度）

http://www.city.hirosaki.aomori.jp/jouhou/keikaku/zikihirosakisisougoukeikaku.html

担当：弘前市上下水道部総務課 中村

〒036-1393 弘前市大字賀田１丁目１－１

TEL：55-9660  FAX：55-9680

mail：suisoumu@city.hirosaki.lg.jp